
                   
 

 AKADEMICKÉ MISTROVSTVÍ ČR V ŠERMU 2025 

A. VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ 

Pořadatel:  Západočeská univerzita v Plzni (z pověření ČAUS) 

Ředitel soutěže: Mgr. Pavel Červenka, technické ředitelství: Pavel Michalec 

Datum konání:  9. - 10.6.2025 

Místo a čas:  

Sportovní hala ZČU, Univerzitní 14, Plzeň  - Bory 
49.7236878N, 13.3532139E 

 
Časový rozpis: 

Pondělí  9.6.2025: 

10:00 - kord muži 
14:00 - kord ženy 
 

Úterý 10.6.2025: 

10:00 - fleret muži 
10:00 - fleret ženy 
13:00 - šavle muži 
13:00 - šavle ženy 
 

Registrace do soutěže nejpozději 30 minut začátkem soutěže. Závodník je povinen předložit platný doklad 

o studiu nebo o řádně ukončeném studiu v roce 2025. 

Záštitu přijal rektor Západočeské univerzity prof. RNDr. Miroslav Lávička, Ph.D., který pronese úvodní 

slovo při zahájení soutěží. 

 

 

http://mapy.cz/#%21x=13.353896&y=49.723741&z=15&d=addr_11182114_1&t=s&q=Univerzitn%25C3%25AD%25202765%252F14%252C%2520Plze%25C5%2588%25203&qp=13.348541_49.720200_13.360355_49.727402_15


Přihlášky:  

emailem na sermsp@volny.cz do 5. 6. 2025 včetně; přihláška obsahuje jméno, příjmení, datum narození, 

univerzitu, zvolenou disciplínu a zda bude závodník  využívat ubytování 

Ubytování:  

Koleje ZČU: https://www.skm.zcu.cz/cs/Dormitory/ 
Sokolovna Plzeň Petřín: objednávky ubytování na sermsp@volny.cz / GSM 723 284 939 
Závodníci si objednávky ubytování řeší samostatně. 
ČAUS přispívá na ubytování, přednost v čerpání příspěvku mají závodníci ze vzdálenějších univerzit. 
Příspěvek není nárokový. 
 
Doprava:  
Parkování v místě: 49.7232158N, 13.3522183E 
MHD: autobus č.30, 24  – areál ZČU,  tramvaj č.4  – Technická 
 
ČAUS  přispívá  na dopravu (jízdenka vlak / bus, cesťák pro 3 a více osob v autě) na základě předložených 

jízdních dokladů. 

Poznámky:  

Vyhlášení ihned po skončení soutěže, vítěz bude držitelem titulu "Akademický mistr ČR pro rok 2025". 

Nešermuje se o 3. místo. Medailisté obdrží také diplom. 

Podmínka spuštění soutěže: 6 startujících ze 3 VŠ v jedné disciplíně. 

Soutěž je finančně podpořena ČAUS. 

Občerstvení:  menza, kavárny a bufet v rámci areálu kampusu 

B. TECHNICKÁ USTANOVENÍ 

1. Předpis: Soutěží se podle pravidel ČŠS, masky MUSÍ mít systém dvojího zapínání 

2. Disciplíny:  kord, fleret, šavle – muži, ženy 

3. Počet startujících:  neomezený 

4. Systém soutěží:  bude určen podle počtu přihlášených 

5. Nasazení:   dle aktuálního žebříčku ČŠS 

6. Podmínky startu: závodníci musí být aktivními studenty české VŠ nebo s řádně ukončeným studiem v 

roce 2025 

7. Povinnosti účastníků: dodržovat veškeré pokyny ředitele turnaje 

8. Námitky:  s  nevratným vkladem 200,- Kč u ředitele turnaje 

9. Různé: vstup do tělocvičny POUZE v čisté sálové obuvi 

 

Tyto propozice nahrazují dřívější verzi ze 4. 4. 2025. 

V Plzni dne: 22 .4.2025 

       Mgr. Pavel Červenka 
           vedoucí KTS ZČU, ředitel soutěže 

 
Pavel Michalec 

T.J. Sokol Plzeň-Petřín, garant soutěže 

mailto:sermsp@volny.cz
https://www.skm.zcu.cz/cs/Dormitory/
mailto:sermsp@volny.cz

